Тридцать седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 7 декабря 2023 года № 285

О ходе реализации Программы «Развитие
культуры в Пестречинском муниципальном
районе на 2021-2026 годы»

Заслушав информацию заместителя руководителя исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района о ходе реализации Программы «Развитие
культуры в Пестречинском муниципальном районе на 2021-2026 годы», Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию о ходе реализации Программы «Развитие культуры в
Пестречинском муниципальном районе на 2021-2026 годы» (далее -  Программ? t
принять к сведению.

2. В целях эффективности исполнения программных мероприятий
рекомендовать исполнителям Программы:

- выявлять приоритетные направления для первоочередного финансирования;
- содействовать сохранения и популяризации историко-культурного наследия,

развитию внутреннего туризма;
- привлекать социальных партнеров к проектам в сфере культуры;

повышать качество услуг, оказываемых культурно-досуговыми
учреждениями.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci .tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского
муниципального района ЗГС И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci